
UCHWAŁA NR XXII/240/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Otmuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późniejszymi zmianami, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn.zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Otmuchów. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji, w tym zasady dofinansowania inwestycji, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji, sposób kontroli wykorzystywania udzielonej dotacji, określa Regulamin 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków realizowanych na terenie Gminy Otmuchów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 1



Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Otmuchów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Otmuchów, beneficjentów
uprawnionych do uzyskania dotacji, tryb postepowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej
rozliczania.
§ 2. Celem udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest:

1) zachęcenie właścicieli nieruchomości do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków;
2) polepszenie stanu środowiska na terenie Gminy Otmuchów, w szczególności jakości wód

powierzchniowych i podziemnych.
.

Rozdział 2.
Beneficjenci dotacji

§ 3.

1. Dotacja będzie udzielana wyłącznie osobom fizycznym, będącym właścicielami budynków
mieszkalnych, posiadających prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, na której
realizowane będzie zadanie polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków.

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dofinansowanie kosztów budowy
jednej wspólnej oczyszczalni ścieków mogą uzyskać właściciele, którzy udokumentują poniesione koszty
oraz uzyskają zgodę, wyrażoną na piśmie, wszystkich właścicieli na realizację inwestycji i wypłatę dotacji.

§ 4. W przypadku zamiaru, wyrażonego na piśmie, dot. wspólnego połączenia dwóch lub więcej budynków
do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden z właścicieli,
wskazany przez wnioskodawców.

§ 5. W przypadku realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dla nieruchomości
z funkcjonującym zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest
odłączenie instalacji kanalizacyjnej od tego zbiornika i podłączenie jej do przydomowej oczyszczalni
ścieków lub w przypadku włączenia go do nowej instalacji jako zbiornik wstępny – należy przedłożyć wraz
z wnioskiem dokument dot. szczelności zbiornika wystawiony przez instalatora urządzeń wodno-
kanalizacyjnych.

Rozdział 3.
Zasady finansowania dotacji

§ 6. Dotacje będą udzielane ze środków budżetu Gminy Otmuchów.

§ 7. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu
Gminy Otmuchów określana będzie w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy.

§ 8. Wnioskodawca może uzyskać dotację celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków do 30%
kosztu zakupu i montażu, lecz nie więcej niż 2.000,00 złotych (słownie: dwa tysiące złotych).

§ 9. Dotacja będzie wypłacana po wykonaniu przydomowej oczyszczalnie ścieków w terminie od 30 do 60

Załącznik do uchwały Nr XXII/240/2021

Rady Miejskiej w Otmuchowie

z dnia 25 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 1



dni od dnia złożenia wniosku o którym mowa w § 24 ust.1.

Rozdział 4.
Zasady udzielania dotacji

§ 10. Wnioskodawca ubiegający się o dotacje zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Miasta
i Gminy w Otmuchowie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

§ 11. Dotacja jest udzielana na podstawie umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem, a Gminą Otmuchów,
wg załącznika nr 3 do regulaminu.

§ 12.

1. Dotacja będą objęte wyłącznie:

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków w których procesy oczyszczani ścieków zachodzą w złożu
biologicznym (wyłącznie oczyszczalnie biologiczne),

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na dobę,

3) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenie nieruchomości położonych w Gminie
Otmuchów, do których zgodnie z aktualnymi dokumentami planistycznymi lub programowymi
Gminy Otmuchów budowa zbiorczego systemu kanalizacyjnego, bądź podłączenie do istniejącego
lub projektowanego systemu kanalizacyjnego nie jest w najbliższym czasie planowane, z przyczyn
technicznych jest niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione,

4) przydomowe oczyszczalnie ścieków, których gwarancja na szczelność zbiornika wynosi co najmniej
5 lat.

2. Do otrzymania dotacji wymaga się opracowania projektu technicznego oczyszczalni przez projektanta
posiadającego odpowiednie uprawnienia instalacyjne w zakresie robót kanalizacyjnych, określone w Prawie
budowlanym, przy czym projekt musi zawierać wykonanie badań geologicznych gruntu wraz
z opracowaniem dokumentacji, z której wynika możliwość rozsączenia ścieków oczyszczonych w gruncie.

3. Do otrzymania dotacji wymagane jest wykonanie za oczyszczalnią ścieków studni do poboru ścieku
próbek oczyszczonego.

4. Do otrzymania dotacji wymaga się przedstawienia deklaracji właściwości użytkowych potwierdzających,
że wybrana oczyszczalnia przeszła testy wykonane w notyfikowanym laboratorium, zgodnie z normą PN-
EN:12566-3+A2:2013.

5. Dotacje mogą być udzielane również dla osób ubiegających się o jednoczesne wsparcie z WFOŚ i GW
w Opolu.

§ 13. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymagania zawarte
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić
przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 1311) oraz być zgodna z przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane (Dz.U. z 2020 r., poz. 1333 z późn.zm. i ustawy z dnia
18 lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310 z późn.zm.).

§ 14. Koszty niekwalifikowane, nie objęte dotacją stanowią:

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych
przewidzianych przepisami prawa;

2) koszty konserwacji eksploatacji wybudowanego urządzenia;

3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych;

4) koszty prac wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę;

5) koszty poniesione przed data podpisania umowy o udzielenie dotacji;

6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 2



§ 15. Dotacja celowa może być udzielana tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

§ 16. Nie udziela się dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonane przed podpisaniem umowy
o dotację.

Rozdział 5.
Procedura postępowania z wnioskiem

§ 17. Wniosek o którym mowa w § 10 należy złożyć przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia.

§ 18. O kolejności udzielania dotacji decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających kryteria
do jej przyznania.

§ 19. W przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ww. cel w danym roku,
pozytywnie rozpatrzone wnioski zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności w następnym roku
kalendarzowym.

§ 20. W przypadku braków formalnych wniosku lub braku wymaganych załączników, Burmistrz Miasta
i Gminy Otmuchów wezwie wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni, nie usunięcie braków
w tym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

§ 21.W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji Burmistrz Miasta i Gminy
Otmuchów zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji.

§ 22. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą
Otmuchów zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej
oczyszczalni ścieków, wg. załącznika nr 3 do regulaminu.

Rozdział 6.
Sposób rozliczania dotacji

§ 23.

1. Dotacja będzie udzielana jednorazowo, zgodnie z umową o której mowa w § 11.

2. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie 4 miesięcy od chwili podpisania umowy, o której
mowa w § 11.

§ 24.

1. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada wniosek o wypłatę dotacji
celowej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.

2. Podmiot, któremu udzielono dotacji do rozliczenia zobowiązany jest załączyć:

1) kserokopię imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesione przez niego nakłady na
realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu);

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wskazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi -
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony
środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni),

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków,

4) tłumaczenia certyfikatów i faktur, jeśli sporządzono te dokumenty w innym języku niż język polski.

§ 25.

1. Dotacja zostanie wypłacona w postaci przelewu na rachunek bankowy wnioskodawcy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 3



2. Dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r, poz. 305 z późn. zm.) w przypadku stwierdzenia wyłączenia
oczyszczalni z eksploatacji lub użytkowania niezgodnie z warunkami określonymi przez producenta
w instrukcji obsługi.

§ 26. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów,
który upoważnia pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Otmuchowie do przeprowadzenia kontroli
wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania urządzeń.

§ 27.Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli.

Załącznik Nr 1 do Regulamin udzielania i rozliczania
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

Otmuchów, dnia..............................r.

Urząd Miasta i Gminy Otmuchów
ul. Zamkowa 6

48-385 Otmuchów

WNIOSEK
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY OTMUCHÓW

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie z budżetu Gminy Otmuchów zakupu materiałów i urządzeń
przydomowej oczyszczalni ścieków.

I.
Dane osobowe ubiegającego się o dotację:

Imię i nazwisko.........................................................................................................................................

Adres zamieszkania..................................................................................................................................

PESEL ...............................................Seria i numer dowodu osobistego ................................................

wydanego przez ..............................................Telefon kontaktowy.........................................................

II.
Dane dotyczące przedsięwzięcia
1. Lokalizacja przedsięwzięcia (miejscowość, nr działki ewidencyjnej, obręb):

.................................................................................................................................................................
2. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:

.................................................................................................................................................................
3. Rodzaj i ilość obiektów budowlanych, przydzielonych do przydomowej oczyszczalni ścieków:

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 4



4. Rodzaj przydomowej oczyszczalni ścieków (typ i nazwa, długość gwarancji szczelności zbiornika,
sposób działania oczyszczalni, zgodność z normą PN-EN: 12566-3+A2:2013):

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

5. Wydajność przydomowej oczyszczalni ścieków:

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

6. Miejsce odprowadzania oczyszczonych ścieków:

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

7. Informacja o sposobie likwidacji zbiornika bezodpływowego:

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

8. Ilość osób, których oczyszczalnia będzie obsługiwała: ……………………………………………

III.
Planowany termin realizacji przedsięwzięcia:

a) data rozpoczęcia...................................................................................................................................

b) data zakończenia..................................................................................................................................

IV.
Szacunkowy koszt budowy :……………………………………………………………………………

V.
Numer konta bankowego do wypłaty dotacji celowej ………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………...

Nazwa Banku:………………………………………………………………………………………..
Oświadczam, że zapoznałem-am się z regulaminem udzielania i rozliczania dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy
Otmuchów oraz że wykonam przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie ze specyfikacją zawartą w ww.
regulaminie.

.............................................................
/data i czytelny podpis wnioskodawcy/

Załączniki:
1) kserokopia dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 5



(w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć
pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę
na realizację przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli);

2) kserokopia zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Nysie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do 7,5
m3 na dobę wraz z mapą nieruchomości określającą lokalizację wybudowanej oczyszczalni;

3) projekt techniczny oczyszczalni, opracowany przez projektanta z uprawnieniami do prac kanalizacyjnych;
4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rozpatrzenia wniosku

o dotację celową na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Załącznik nr 2 do Regulamin udzielania i rozliczania
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

Otmuchów, dnia...................................r.

Urząd Miasta i Gminy Otmuchów
ul. Zamkowa 6

48-385 Otmuchów

WNIOSEK
O WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ DO BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY OTMUCHÓW

W związku z wnioskiem z dnia …………………….… w sprawie udzielenia dotacji celowej na
dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Otmuchów zawiadamiam, że
w dniu ………………… zakończyłem/am budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i w związku z tym
przedkładam przedstawione poniżej informacje niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na
realizację inwestycji.

I.
Dane osobowe ubiegającego się o dotację:

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………….

PESEL:…………................................, seria i numer dowodu osobistego……………..………………..

Wydanego przez:……………………..tel. kontaktowy: ………………………………………………..

II.
Data i numer umowy o dotację:

..................................................................................................................................................................
III.
Koszt realizacji przedsięwzięcia:

Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków.....................................zł

(słownie złotych......................................................................................................................................).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 6



Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków:

Faktura
nr

z dnia kwota netto kwota brutto Wystawca faktury

Oświadczam, że wybudowana przeze mnie przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia wymogi
i zasady zawarte w Uchwale Rady Miejskiej w Otmuchowie na dofinansowanie kosztów budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Otmuchów oraz w zawartej umowie
i nadaje się do użytkowania, a należność za jej wykonanie w całości została uregulowana.

Jednocześnie oświadczam, że przedmiotowa oczyszczalnia osiąga sprawność oczyszczania
zapewniającą spełnienie warunków zrzutu oczyszczonych ścieków określonych w aktualnie obowiązującym
rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków
do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.

...................................................... ..........................................................
(miejscowość i data) (czytelny podpis wnioskodawcy)

Załączniki:
1) kserokopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione przez wnioskodawcę nakłady na

realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu);
2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi –

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne, i ochrony środowiska
(ważne w dniu zakupu oczyszczalni);

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

4) tłumaczenia certyfikatów i faktur, jeśli sporządzono te dokumenty w innym języku niż język polski.

Załącznik nr 3 do Regulamin udzielania i rozliczania
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

UMOWA NR ……………….

zawarta w dniu ………………..….…. pomiędzy Gminą Otmuchów, w imieniu której działa:
Burmistrz Miasta i Gminy Otmuchów - mgr inż. Jan Woźniak,
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów - Sebastiana Saleckiego -
zwaną dalej „DOTUJĄCYM”

a …………………………………………………………………………….. zamieszkałym/ą

w ………………………………………….……………... zwanym/ą dalej „DOTOWANYM”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 7



§ 1

Dotujący, działając na mocy art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.
U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) oraz uchwały nr ……………………………….. Rady Miejskiej
w Otmuchowie z dnia …….……………… r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu
Gminy Otmuchów na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na
budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Otmuchów, udziela Dotowanemu na jego
wniosek z dnia ……..…………….. dotacji w wysokości……..…………..zł (słownie:
………………………………………………………… złotych), z przeznaczeniem na dotację celową na
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości położonej
w ….……………………………………………..…………………………….........................................

Działka nr ………………………………………………………………………………………………..

§ 2

1. Termin realizacji zadania ustala się od dnia zawarcia umowy do dnia
………………………………………………………………………………………….…….

2. Dotowany zobowiązuje się do:
1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1,
2) dotrzymania terminów określonych w ust. 1 oraz § 3 ust. 1,
3) dopełnienia przy realizacji zadania wszelkich wymagań formalnych wynikających

z obowiązujących przepisów prawa,
4) informowania Dotującego o wszelkich zmianach i okolicznościach mających wpływ na

wykonanie przez Dotowanego zobowiązań wynikających z niniejszej umowy,
5) rozliczenia zadania, w szczególności dostarczenia dokumentów potwierdzających wykonanie

zadania, zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy.

3. Dotowany oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem udzielania i rozliczania dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie
Gminy Otmuchów, stanowiącym załącznik do uchwały wskazanej w § 1 umowy.

§ 3

1. W terminie 14 dni od dnia zakończenia zadania, wskazanego w § 2 ust. 1, Dotowany zobowiązany jest
do rozliczenia dotacji w sposób określony w ust. 2-7.

2. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. I należy dostarczyć dokumenty potwierdzające wykonanie
zadania, w terminie i zakresie zgodnym z niniejszą umową, tj. ……………….
………………………………………………………………………………………………

3. Dla potwierdzenia poniesionych kosztów koniecznych do wykonania zadania, Dotowany przedłoży
oryginały prawidłowo wystawionych na Dotowanego faktur VAT/rachunków zawierających
w szczególności:

1) datę sprzedaży i wystawienia faktury VAT/rachunku, w terminie realizacji zadania określonym
w §2 ust. 1, tj. nie wcześniejszym niż data złożenia wniosku o dotację i nie późniejszym, niż
termin końcowy wykonania zadania,

2) nazwę towaru i/lub wykonanej usługi, jeżeli podlega dofinansowaniu,
3) wartość brutto zakupionego urządzenia i/lub wykonanej usługi, jeżeli podlega dofinansowaniu.

4. Wypłata dotacji nastąpi w terminie od 30 dni do 60 dni od dnia złożenia prawidłowego rozliczenia
dotacji wraz z kompletem dokumentów wymienionych w ust.2 i ust.3, przelewem na konto bankowe
o nr ………..….……………………………………………w banku……………………..………. lub
(w razie innej możliwości) w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Otmuchowie.

5. W przypadku poniesienia przez Dotowanego nakładów finansowych niższych niż kwota dotacji
określona w § 1, wysokość dotacji zostanie obniżona (na podstawie Aneksu do niniejszej umowy) na
podstawie przedłożonych dokumentów, o których mowa w § 3 ust.3, tak aby wysokość dotacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 8



odpowiadała postanowieniom określonym w § 3 ust. 2 i 3 Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji
celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na
terenie Gminy Otmuchów.

6. W przypadku złożenia niekompletnego rozliczenia dotacji, Dotujący wezwie pisemnie Dotowanego do
jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

7. Niezastosowanie się do wezwania może być podstawą do rozwiązania umowy przez Dotującego
i odmowy wypłaty przyznanej kwoty dotacji.

§ 4

1. Dotujący wyraża zgodę na kontrolę realizacji zadania przez Dotującego w zakresie:
1) sposobu wykonania zadania, o którym mowa w § 1 tj. zgodności realizacji zadania z zapisami

umowy oraz jakości realizacji zadania,
2) gospodarowania przekazaną kwotą dotacji o której mowa w § 1.

2. Kontrola może być przeprowadzona przez Dotującego lub osobę przez niego upoważnioną
w szczególności w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w realizacji zadania na
każdym etapie realizacji zadania oraz w terminie do 5 lat od daty przyznania dotacji (okres trwałości
przedsięwzięcia).

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który należy przedłożyć Burmistrzowi Miasta
i Gminy Otmuchów.

§ 5

1. Umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia okoliczności,
na które strony nie mają wpływu, a które uniemożliwiają wykonanie umowy.

2. Umowa może być rozwiązana przez Dotującego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

1) wykorzystania dotacji lub jej części niezgodnie z przeznaczeniem określonym w § 1 umowy,
2) niewykonania zadania lub niespełnienia przez Dotowanego pozostałych warunków, o których

mowa w § 2,
3) odmowy poddania się kontroli, o której mowa w § 4,
4) zbycia nieruchomości w okresie 5-ciu lat od daty uzyskania dotacji celowej,
5) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi przez

Dotowanego przy ubieganiu się o dotację i przy jej rozliczaniu, wskazanym w § 3 ust. 7.

§ 6

Udzielona dotacja podlega zwrotowi, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, w przypadku:
1) stwierdzenia jej wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w § 1,
2) odmowy poddania się kontroli, o której mowa w § 4,
3) zmiany zainstalowanego systemu ogrzewania, na który została udzielona dotacja, w terminie

5 lat od udzielenia dotacji, w szczególności w razie jego usunięcia, zainstalowania innego
źródła c.o., bądź zaniechania korzystania z ogrzewania proekologicznego.

§ 7

Dotowany wyraża zgodę na przetwarzanie przez Dotującego danych - dotyczących Dotowanego oraz
zawartych przez niego z Dotującym umów - do celów statystycznych.

§ 8

Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego, ustawy
o finansach publicznych oraz przepisy powołane w § 1 niniejszej umowy.

§ 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 9



Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10

Sprawy wynikłe na tle niniejszej umowy rozpatrywać będzie Sąd właściwy dla siedziby Dotującego.

§ 11

Dotowany ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku
z realizacją zadania.

§ 12

Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których każdy stanowi dowód
jej zawarcia, dwa egzemplarze otrzymuje Dotujący, a jeden egzemplarz Dotowany.

DOTUJĄCY DOTOWANY

KONTRASYGNATA SKARBNIKA GMINY:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA4BC94-3C55-450F-BDFB-8EDEEB658DBB. podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

